
ZARZĄDZENIE Nr 431/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 27 lutego 2023 r.

w sprawie naboru wniosków i powołania Komisji do przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze miasta Łodzi.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z uchwałą Nr LXXII/2141/23 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na obszarze miasta Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1234) 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Wnioski o udzielenie dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze miasta Łodzi, należy składać 

w terminie od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 15 marca 2023 r.

§ 2. 1. Informację o naborze wniosków publikuje się poprzez jej zamieszczenie:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi (http://bip.uml.lodz.pl);

2) na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi;

3) na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.

§ 3. Rekomenduje się składanie wniosków na druku, którego wzór stanowi załącznik 

Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. W celu oceny wniosków, o których mowa w § 1, powołuję Komisję 

do przeprowadzenia postępowania o udzielenie dotacji ze środków pochodzących 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze miasta Łodzi, 

zwaną dalej Komisją, w składzie:

1) Przewodnicząca - Beata Konieczniak – Zastępca Dyrektora Biura 

Architekta Miasta w Departamencie Planowania 

i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi;

2) Zastępca Przewodniczącej - Marzena Otto – Kierownik Oddziału Ochrony 

Dziedzictwa i Estetyki Miasta w Biurze Architekta 

Miasta w Departamencie Planowania i Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi;

3-15) Członkowie: - Robert Kowalik – Dyrektor Departamentu Planowania 

i Rozwoju  Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi;



- Agnieszka Stępnik – Dyrektor Departamentu Prezydenta 

Urzędu Miasta Łodzi;

- Sławomir Granatowski – p.o. Dyrektora Departamentu    

Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi;

- Katarzyna Kowalska – Zastępca Dyrektora Wydziału 

ds. Zarządzania Projektami w Departamencie Strategii 

i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi;

- Joanna Brzezińska – p.o. Dyrektora Biura Rewitalizacji 

i Mieszkalnictwa w Departamencie Rewitalizacji 

i Sportu Urzędu Miasta Łodzi;

- Małgorzata Białkowska – główny specjalista w Oddziale 

Ochrony Dziedzictwa i Estetyki Miasta w Biurze 

Architekta Miasta w Departamencie Planowania 

i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi;

- Małgorzata Próbka – główny specjalista w Oddziale 

Ochrony Dziedzictwa i Estetyki Miasta w Biurze 

Architekta Miasta w Departamencie Planowania 

i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi;

- Agata Matyjaszczyk – inspektor w Oddziale Ochrony 

Dziedzictwa i Estetyki Miasta w Biurze Architekta 

Miasta w Departamencie Planowania i Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi;

- Sylwester Pawłowski – Radny Rady Miejskiej w Łodzi;

- Karolina Kępka – Radna Rady Miejskiej w Łodzi;

- Agnieszka Wieteska – Radna Rady Miejskiej w Łodzi;

- Damian Raczkowski – Radny Rady Miejskiej w Łodzi;

- Sebastian Bulak – Radny Rady Miejskiej w Łodzi;

16) Sekretarz - Monika Nowakowska – inspektor w Oddziale Ochrony 

Dziedzictwa i Estetyki Miasta w Biurze Architekta 

Miasta w Departamencie Planowania i Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi.

§ 5. 1. Upoważniam członków Komisji do przetwarzania danych osobowych w związku 

z pracami prowadzonymi przez Komisję w zakresie wynikającym z realizacji obowiązków 

członka Komisji.

2. Polecam członkom Komisji przetwarzanie danych osobowych z poszanowaniem 

praw osób, których dane dotyczą, na podstawie przepisów prawa, z zachowaniem zasad: 

poufności, rzetelności, przejrzystości, w minimalnym zakresie, niezbędnym do osiągnięcia 

celu przetwarzania i jedynie przez okres niezbędny do jego osiągnięcia, zabezpieczanie 

danych osobowych przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem 

przez osoby nieuprawnione, zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem.

3. Upoważnienia członkom Komisji udzielam na czas wykonywania przez nich 

obowiązków podczas posiedzeń.

4. Zobowiązuję członków Komisji do zachowania w tajemnicy danych osobowych, 

przetwarzanych podczas posiedzeń oraz sposobu ich zabezpieczenia również po zakończeniu  

prac.

§ 6. Komisja przeprowadzi postępowanie zgodnie z Regulaminem udzielenia dotacji 

ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 



na obszarze miasta Łodzi, stanowiącym załącznik do uchwały Nr LXXII/2141/23 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji 

ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na obszarze miasta Łodzi. 

§ 7. Regulamin pracy Komisji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 8. Obsługę organizacyjno-administracyjną prac Komisji zapewnia Biuro Architekta 

Miasta w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Architekta Miasta 

w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 431/2023

Prezydenta Miasta Łodzi

Informacja 

Prezydenta Miasta Łodzi

o naborze wniosków o udzielenie dotacji 

ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze miasta Łodzi

1. Wnioski o udzielenie dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze miasta Łodzi  należy 

składać w terminie od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 15 marca 2023 r. 

Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu wniosku 

do Urzędu Miasta Łodzi.

2. Wnioski złożone z uchybieniem terminu, o którym mowa w ust. 1 nie będą 

rozpatrywane.

3. O udzielenie dotacji celowej z budżetu miasta Łodzi mogą ubiegać się osoby fizyczne 

lub jednostki organizacyjne posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa 

własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.  

4. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na realizację prac określone w § 1 ust. 2 

Regulaminu udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze miasta Łodzi, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXXII/2141/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

1 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na obszarze miasta Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1234).

5. Dotacja może być udzielona w wysokości 98% wartości inwestycji.

6. Warunkiem ubiegania się o dotację i udzielenia dotacji jest posiadanie przez 

wnioskodawcę wkładu własnego na realizację zadania inwestycyjnego w wysokości 

2% wartości inwestycji.

7. Dotacja może być udzielona wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych, dla których 

na dzień udzielenia dotacji nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie 

wykonawców.

8. Wnioskodawca zobowiązany jest sporządzić dokumenty będące podstawą udzielenia 

dotacji w sposób uwzględniający zasady określone w załączniku do uchwały 

nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  



9. Wnioskodawca zapewnia zgodność realizacji zadania inwestycyjnego 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, w szczególności z ustawą z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 

1933 i 2185), jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie. W przypadku, gdy 

zastosowanie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych nie jest wymagane, wnioskodawca jest zobowiązany przeprowadzić 

postępowanie zakupowe w sposób konkurencyjny i transparentny.

10. Rekomenduje się składanie wniosków na druku, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 

do zarządzenia dotyczącego przedmiotowego naboru wniosków. Wnioski należy 

składać w formie papierowej, osobiście w Łódzkim Centrum Kontaktów 

z Mieszkańcami – Łódź, ul. Piotrkowska 110 (wejście od al. Schillera) w godzinach 

pracy Urzędu lub przesłać pocztą na adres: Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, 

90-926 Łódź. Druk wniosku jest dostępny pod adresem internetowym 

http://bip.uml.lodz.pl w zakładce Ogłoszenia i zawiadomienia / Ogłoszenia Urzędu 

Miasta Łodzi.



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 431/2023

Prezydenta Miasta Łodzi

Wniosek do Prezydenta Miasta Łodzi

o udzielenie dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze miasta Łodzi

1. Dane Wnioskodawcy

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

nazwa:

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

adres (adres zamieszkania, adres do korespondencji, REGON, NIP,  nr telefonu, e-mail):

2. Dane personalne osoby upoważnionej do kontaktu

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

(imię, nazwisko, nr telefonu, e-mail):

3. Przedmiot inwestycji

informacja o zabytku

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

wskazanie zabytku z adresem, na który Wnioskodawca planuje pozyskać dofinansowanie z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

tytuł prawny do zabytku

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

wskazanie tytułu prawnego Wnioskodawcy do zabytku (nr księgi wieczystej) 

nazwa inwestycji

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

nazwa zadania inwestycyjnego, na które Wnioskodawca planuje pozyskać dofinansowanie z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków



opis inwestycji

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

określenie zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, na które Wnioskodawca planuje 

pozyskać dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

przewidywany okres realizacji inwestycji

………………………………………………………………………………………………………………………………

przewidywany termin zakończenia inwestycji

………………………………………………………………………………………………………………………………

planowana data zakończenia inwestycji

przewidywana wartość inwestycji (w PLN)

………………………………………………………………………………………………………………………………

kwota będąca przewidywaną wartością inwestycji 

deklarowana kwota udziału własnego (w PLN)

………………………………………………………………………………………………………………………………

kwota posiadanych środków własnych Wnioskodawcy, które zamierza przeznaczyć na finansowanie inwestycji

procentowy udział własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji

………………………………………………………………………………………………………………………………

procentowy udział wartości deklarowanego udziału własnego w przewidywanej wartości inwestycji

kwota wnioskowanych środków (w PLN)

………………………………………………………………………………………………………………………………

l.p. Wykaz wymaganych załączników do wniosku:

1. oświadczenie Wnioskodawcy o wpisie zabytku do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

2. w przypadku gdy o udzielenie dotacji ubiega się podmiot będący przedsiębiorcą – zaświadczenia 

albo oświadczenia i informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 oraz z 2022 r. 

poz. 807) oraz w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy 
Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych, dla których administratorem danych 

jest Prezydent Miasta Łodzi jest dostępna pod adresem internetowym http://bip.uml.lodz.pl

……………………………………………

                                                    (miejscowość, data i podpis wnioskodawcy)



Załącznik Nr 3

do zarządzenia Nr 431/2023

Prezydenta Miasta Łodzi

Regulamin pracy Komisji 

Rozdział 1

Tryb pracy Komisji

§ 1. 1. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału wnioskodawców.

2. Posiedzenia Komisji prowadzi Przewodnicząca Komisji, a w przypadku jej 

nieobecności – Zastępca Przewodniczącej.

3. Wszystkie decyzje Komisja podejmuje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

głosów.

4. Komisja władna jest podejmować decyzje, jeżeli w jej posiedzeniu uczestniczy 

co najmniej osiem osób powołanych do jej składu.

5. Sekretarz uczestniczy w pracach Komisji bez prawa głosu.

Rozdział 2

Procedura oceny wniosków dotacyjnych

§ 2. 1. Na pierwszym posiedzeniu Komisja określa szczegółowy sposób postępowania 

przy ocenie wniosków. 

2. Komisja w pierwszej kolejności sprawdza wnioski pod względem formalnym. 

3. Wnioski niespełniające wymogów określonych w § 2 ust. 1 Regulaminu udzielenia 

dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze miasta Łodzi, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr LXXII/2141/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie określenia 

zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze miasta Łodzi, zwanego dalej Regulaminem, 

po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego do usunięcia braków zostaną odrzucone 

przez Komisję.

4. Przy ocenie wniosków i propozycji udzielenia dotacji Komisja uwzględnia kryteria 

określone w § 2 ust. 3 Regulaminu. 

5. Z prac Komisji sporządza się protokół z przeprowadzonego postępowania, który 

podpisuje Przewodnicząca Komisji oraz wszyscy członkowie Komisji. Protokół zawiera 

w szczególności ocenę zgłoszonych inwestycji oraz propozycje w przedmiocie udzielenia 

dotacji przez Radę Miejską w Łodzi.

Rozdział 3

Obsługa prac Komisji

§ 3. Obsługę organizacyjno-administracyjną prac Komisji zapewnia Sekretarz Komisji, 

który prowadzi w formie papierowej lub elektronicznej pełną dokumentację z prac Komisji 

obejmującą:

1) organizację i protokółowanie posiedzeń Komisji;

2) sporządzenie protokołu z przeprowadzonego postępowania o udzielenie dotacji;

3) przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi o udzieleniu dotacji.


